各 位                                                    2024年６月21日

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役  執行役員社長   舟橋 孝之

 （コード番号： 6 2 0 0  東証プライム）

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取締役

執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）とグループ企業でDX人材育成研修・コンサル事業を

担うインソースデジタルアカデミー（本社:東京都文京区、代表取締役執行役員社長：杉山晋一、以下「IDA」）は

この度、ご好評をいただいているプロジェクトマネージャー養成研修【極意シリーズ】に新しくプロジェクト管理

実践編４作を開発いたしましたので、お知らせします。

 インソースグループでは、IDAを中核にして「デジタル人材は社内人材から育成する」をキーワードに、数多く

の企業・行政機関のDX人材育成研修を手掛けてまいりました。

昨今IT技術の活用が、システム部門だけでなく、営業・事務・企画等のあらゆる部門の管理者に必要とされ、

プロジェクトマネージャー（PM）ノウハウがある人材を、短期間で多数養成したいというニーズが多くの組織で顕

在化しています。PMの養成には、知識だけでなく経験に基づいた判断力が必要であり、実経験の積み上げには時

間やコストがかかることに着目し、本研修を開発いたしました。

■ 【極意シリーズ】実践編について

  プロジェクトマネージャー（PM）向け【極意シリーズ】実践編として、ケーススタディでプロジェクト管理の疑

似体験ができる４部作の研修です。

サービス名称 【極意シリーズ】プロジェクト管理実践編

https://www.insource-da.co.jp/service/pm-gokui-jissen.html

概要 ・プロジェクト立上げ管理研修～先手必勝の準備術

・ハイリスクプロジェクト管理研修～予兆管理

・トラブルプロジェクト管理研修～早期対応と再発防止

・システム障害管理研修～回復力で対処する

※講師派遣型研修、および公開講座にてご提供いたします

※講師派遣型研修では､講義（１日）に加え､ケーススタディ（１日）の追加が可能です

対象者 ･一般事業会社のシステム部門やユーザー部門のプロジェクトマネージャー経験者の方

･システム会社（ベンダー）の中・上級プロマネの方

受講料（税込） 通常：52,800円/人(税込)、WEBinsource会員：48,800円/人(税込)

スマートパックポイント：200pt/人

※講師派遣型研修の場合は別途お見積

お申込み・

お問合せ先

当社営業担当宛、または以下の Web お問合せフォームよりご連絡ください。

https://www.insource-da.co.jp/contact/

インソースグループは、今後もお客さまのDX実現のお手伝いを積極的に実施してまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） インソースデジタルアカデミー(小川) TEL:03-5577-3203

プロジェクトマネージャー養成研修【極意シリーズ】に実践編４作を新開発

～大規模かつ難易度の高いプロジェクトを推進するための総合力を強化

https://www.insource.co.jp/index.html